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Orhan A L P A N ( * )  Nadir A R I T A N (* *  )

Türkiyede p rogram lı sığırcılık çalışm alarına C um huriyetin  ilâ
n ından  sonra  başlanm ıştır. 1925 yılından itibaren  zam an zam an İs
viçre ve A vusturyada îsv içre  Esm eri ve M ontafon ırk ından  hay
vanlar getirilm iş diğer yandan  da daha geniş çapta  yerli ırk ların  
m elezlenm elerinde kullan ılm ışlard ır. B ilindiği gibi îsv içre Esm er 
Irk ı süt, et ve iş yönü kom bine o larak  yetiştirilm iş b ir k ü ltü r ırk ı
dır. Çok yönlü ih tiyaçları cevaplandıran  bu ırk  yalnız B atı Anado
lu ’da değil O rta ve Doğu Anadoluda da benim senm iş ve o rala rda  
da yetiştirilm esine başlanm ıştır.

Ancak ticare t ve endüstri m erkezlerinin gelişerek insan popu- 
lasyonlarının bazı bölgelerde yoğunlaşm ası bu  bölgelerde hayvan
sal gıda m addeleri ve bu a rada  sü t taleb in i a rtırm ış tır . B u ihtiyaca 
cevap verm ek üzere dünyanın en iyi sü tçü  ırk ı o larak  bilinen Holş- 
tay n ’la n n  yurda ithali uygun görülm üş ve bakım  beslem e şa rtla rı ye
terli olan bölgelerde saf yetiştirm e ve m elezleme çalışm alarına baş
lanılm ıştır. Bu cüm leden o larak  1958 yılında genç dişi ve erkek 
H olştaynlar K aracabey H arasına  getirilerek  dam ızlık b ir  sürü 
kuru lm uş ve saf o larak  yetiştirilm eye geçilm iştir. Bu a raştırm a  Ka
racabey H arasına getirilen  bu  orjina l m ateryal ile b un ların  kızları
nın K aracabey H arası şa rtla rın d a  sü t verim i özelliklerini tesbit 
ederek bu  ırk ın  sü t verim i bak ım ından  M arm ara bölgesinde ne de
rece başarılı olacağını ortaya  koym ak am acı ile yapılm ıştır.

( * ) A .Ü . Vteriner F akültesi, Zootekni Kürsüsü D oçenti, Ankara,
(* * )  Karacabey H arası, S ığırcılık  Şubesi Şefi, Bursa.
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H olştaya ırk ı dünyada en gelişkin sütçü  b ir  ırk  o larak  tan ın 
m akta  ve bu nedenle hem en dünyanm  çoğu ülkelerine yayılm ış bu
lunm aktad ır. H olştaynların  sütçü  karek teri yanında etçilik  karek- 
te ri de sü t sığ ırları a rasında  önem li b ir yer tu ta r . Genel o larak  bu 
zağılar yüksek doğum  ağırlığı ve ilk b irkaç nafta  içinde hızlı b ir 
gelişme gösterd ik leri için dana eti ü retim i bak ım ından  önem li b ir 
kaynak o larak  kabul ed ilirler (4). Bu durum  da H olştaynların  a ra 
nan  b ir  ırk  o lm asında büyük b ir  rol oynam ıştır. H olştaynların  çe
şitli ü lkelerde o rta lam a lak tasyon sü t verim lerin in  2460 kg. ile 
8059 kg. a rasında  değiştiği b ild irilm ek ted ir (3,7). H olştayn, H ollan- 
dan ın  Firizya bölgesinde geliştirilm iş b ir  ırk tır . Genel o larak  onun 
A m erika B irl^lF^13evletlenne itha li 1870- 1890 yıllarına ras la r (4). 
Ancak bugÜD A m erikan ve H ollanda H olştaynları a rasında  da be lir
gin fa rk la r m evcu ttu r. A.B.D. inde seleksiyonda süt verim i esas 
alındığı için A m erikan H olştayn larında sü t verim i daha yüksek ol
duğu gibi hayvan larda sü t ineği tip i daha belirgin o larak  görü l
m ektedir. H ollanda 'da  ise sü t yanında etçilik  vasıfları da arzu edil
diğinden sü t verim i daha düşük  ve tip  o larak  da etçiliğe kaym a 
göze çarpm ak tad ır. N itekim  1960 - 1964 yılları arasında  Am erikada 
resm i kon tro lü  yapılan  62,675 inekte orta lam a verim  % 3.72 yağlı 
5.559 kg. sü t olm asm a karşılık  (13) H ollanda 'da m erkezi süt ka
yıt servisinin rap o rla rın a  göre 1967 yılında laktasyon verim i %
4.0 yağlı 4394 kg. b u lunm uştu r (15).

îsveçte 1954-55 y ıllarında orta lam a süt verim i % 3,85 yağlı 
4541 kg. bu lunm asına  karşılık  13 sene sonra süt verim i o rtalam ası 
1.100 kg. İlk b ir  a rtış la  5640 kg. a ve yağ oranı da % 4.01 e yüksel
m iştir  (8).

Diğer bazı ülkelerde H olştaynların  süt verim leri ise şöyledir : 
îsra ild e  (6) 5111 kg, îng ilterede (5) % 3.7 yağlı 4877 kg, F ransada 
(16) % 3.7 yağlı 4130 kg, îta lyada  (14) % 3.6 yağlı 4580 kg., I rak ta  
(3) 2574 kg, Brezilyada (9) 2461 kg.

H ollandadan itha l edilerek Sakarya İnekhancoine getirilen 
H olştaynlarda ise sü t verim i 2320 kg. bu lunm uş olup verim  düşük
lüğü beslenm e yetersizliği ile izah ed ilm iştir (2).

LÎTERATÜR BÎLGİ :
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A raştırm anın  m ateryalin i d ışardan  ithal edilm iş 30 dişi buzağı
dan lak tasyon çağına u laşan  25 fe rt ile b u n lard an  h arada  doğm uş 
ve 1968 yılı sonuna k ad ar en az b irinci lak tasyonunu tam am lam ış 
90 inek teşkii e tm iştir. B unların  top lam  lak tasyon sayısı 323 dik-.

H arada doğum u tak ip  eden üç günlük sürede inekler buzağı
ları ile ka la rak  on lara  ko lostrum u  sağlarlar. Sonra buzağılar inek 
lerden ay rılırla r ve su n ’i em zirm e ile büyü tü lü rler.

H arada sağım lar 1966 yılına kadar el ile yapılırd ı. Bu yıldan 
itib aren  sü t sağım  m akinalarm ın  faaliyete geçmesi ile m âkinalı 
sağım a geçilm iştir.

1968 yılı sonuna kadar kızları birinci laktasyonu tam am layan 
boğa sayısı beştir. 1963 yılm a kadar A m erikadan dana o larak  ithal 
edilen boğalar s ıfa tta  kullanılm ış bu  yıldan sonra  ise h arada  yeti
şen genç boğalar sıfa ta  alınm aya başlanm ıştır.

E ldeki m ateryal sağım  m etodu ve laktasyon sayısına göre g ru p 
lara ayrılarak  incelenm eye tabi tu tu lm u ştu r. Sağım, m etodu elle ve 
m akinalı sağm ı olm ak üzere iki, laktasyon sayısı ise beş olm ak üze
re on a ltı grup teşkil ed ilm iştir. H arada  dokuzuncu laktasyonunu 
tam am lam ış iki inek bu lunm ak tad ır. Ancak beşinci ve sonrak i lak- 
tasyonları tam am layan  hayvan sayıları az olduğu için beş ve yuka
rı lak tasyon lar b ir  grup o larak  m üta lâa  edilm iştir. Bu gruplandır- 
m alar ıç içe örnek ler m etodu ku llanarak  variyans analizine tabi 
tu tu lm uştu r. Süt verim leri y ıllar ve generasyonlara göre de grup- 
land ın lm ışlard ır.

Laktasyon süreleri vc değişik yaşlardaki sü t verim lerin i s tan 
dardize ederek  k a rş ıla ş tırm alar yapm ak için A m erika B irleşik 
Devletlerinde K endrick (12) ta ra fından  geniş b ir m ateryal üzerin
den hesaplanm ış olan düzeltm e katsay ıları ku llan ılm ıştır.

SONUÇLAR VE TARTIŞM A :

H olştaynlarm  ilk buzağılam a yaşı o rta lam a o larak  iki yıl yedi 
ay (31 ay) bu lunm uştu r. Genel o larak  h arada  ilk sıfat yaşı 1 8 - 2 0  
ay lar a rasındad ır. H arada  sıfa tla r Ocak ayında başlayıp H aziran 
ayı sonuna kadar devam  etm ektedir. Bu bakım dan herhangi b ir

r.lATi:îlYAL VE METOD :
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ineğin sıfa t m evsim ini kaçırm ası küçük b ir ih tim ald ir. îlk  sıfa tlar 
daha erken  yapılarak  ilk buzağılam a yaşını daha da küçültm ek 
m üm kün olm akla be raber bu lunm uş olan o rta lam a değer ırk ın  ka- 
rek te ris tik  sın ırları içinded ir-(4). Aslında ilk sıfatın  yaşa göre değil 
gelişmeye göre ayarlanm ası gerekm ektedir .

Laktasyon ve sağım m etoduna göre teşkil edilm iş olan g rup
ların  orta lam a laktasyon süreleri Tablo 1. de verilm iştir. Yapılan 
varyans analizinde gerek sağım  m etodları gerekse sağım  metod- 
ları içinde değişik lak tasyonlar arasında ista tistik ! o larak  önemli 
b ir fark lılık  bu lunm am ıştır. B ütün  o rta lam alar için hesaplanm ış 
olan o rtak  s tan d a rt ha ta  Sx =  6.1 gün bu lunm uştu r. G rup lara  
göre orta lam a laktasyon süreleri 306 gün ile 326 gün arasında  de
ğişm ekte olup genel orta lam a 318 gündür. Ayrıca orta lam a olarak 
ku ruda  kalm a devresi 107 gün ve iki buzağılam a arası da 15 ay 
hesap edilm iştir. Johonson (10). Ekonom ik faydalılık bakım ından  
cp tim al ku ruda  kalm a devresinin 35 - 40 gün ve iki buzağılam a 
arasın ın  da 12 - 14 ay olduğunu b ild irm ekted ir. Bu durum a göre 
K aracabey H olştaynlarm da ku ruda  kalm a süresi ve aynı şekilde 
iki buzağılam a arası süre b iraz fazla bu lunm uştu r. Ancak Türkiye 
için yeni olan H olştayn populasyonunun artırılab ilm esi için refor- 
me p roğram ında oldukça to leranslı davranılm ış ve b ir sıfat m evsi
mimde gebe kalm ayan inekler elden çıkarılm adığından hem  iki bu 
zağılam a arası, hem  de ku ruda  kalm a o rta lam a sürelerin in  biraz 
artm asına  sebep olm uştur.

G ruplarına orta lam a süt yağı yüzdeleri Tablo 2. de verilm iştir. 
O rtalam a değerler % 3.56 ile % 3.80 arasında  değişm ektedir. Elle 
sağım larda % 3.62 olan orta lam a sü t yağı oranı m akinalı sağım da 
% 3.70 hesap edilm iştir. Ayrıca laktasyon sayısına göre orta lam a 
büt yağı yüzdeleri de % 3.62 ile % 3.70 arasında değişm ektedir. Gö
rü ldüğü gibi orta lam a süt yağı o ran ları b irb irine  yakın değerler ola
rak  hesap edilm iş ve gerek sağım m etodu gerekse laktasyon sayı
sının etkisi önem li bu lunm am ıştır. L iteratü rde  H olştaynların  süt 
yağı o ran ları % 3 .5-4 .0  arasında  b ild irilm ek ted ir (5,8,13,14,15). 
K aracabey H olştaynlarm da genel o rta lam a o larak  hesaplanm ış olan 
% 3.66 yağ oranı ırk ın  karek teristik  s ın ırla r içinde ve çoğu lite ra 
tü r  bulguları ile tam am en uygunluk halinde bu lunm ak tad ır (5,13, 
14).
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Sağım  m etodu ve laktasyoiı sayısm a göre teşkil edilm iş grup- 
larm  gerçek sü t verim leri Tablo 3 de verilm iştir. M akinalı sağım 
o rta lam aları elle sağım a göre daha küçük değerler o larak  bu lun
m uştu r. Genel o rta lam alar ele alındığında m akinalı sağım ile 148 
îak tasyon orta lam ası 3568 kg olm asına karşılık  elle sağım da 175 
laktasyon o rta lam ası 3748 kg hesap edilm iştir. Yapılan variyans 
analizinde aradaki fa rk la r ista tis tik i o larak  önem li bu lunm am ıştır. 
Ancak a radak i 180 kg lık fark  ekonom ik o larak  önem li kabul edile
b ilir. H arada m akinalı sağım a 1966 yılında başlanm ıştır. H ara  için 
olduğu kadar Türkiye için de yeni b ir sistem  olan m akinalı sağımı 
•kullanan personelin  tecrübesizliği ve m ak inalarda  zam an zaman 
m eydana gelen ayar ve teknik  bozuklukları sü t verim inin düşm e
sinde etkili o lm uştur. B una ineklerin  m akinalı sağım a geçişte gös
terd ik leri reaksiyonda eklenebilir. Ancak m akinalı sağım dan mey
dana gelmiş olan verim  düşüklüğü geçici b ir  süre için olup bu  ko
nu ayrıca ileride tartış ılacak tır .

Sağım m etod larm a göre olduğu gibi genel o larak  da laktasyon 
sayısının büyüm esi ile, b ir  diğer deyişle hayvanların  yaşları a r tt ık 
ça sü t verim inde de b ir a rtm a  m eydana gelm iştir. Bu a rtış  dö rdün
cü lak tasyona kadar devam  etm iş sonra  b ir azalm a başlam ıştır. Bi
rinci laktasyon orta lam ası 3168 kg olan sü t verim i dördüncü  lak- 
tasyonda 4097 kg m a yükselm iş beş ve yukarı lak tasyonları içine 
alan 66 lak tasyonda ise 3954 kg m a düşm üştür. Y apılan variyans 
analizinde laktasyon sayısına göre sü t verim leri a rasındak i fark  
yüksek derecede önem li (P < 0 .0 1 ) bu lunm uştu r. Elde edilen so
nuçlar sü t verim i standard izasyonunda yaşa göre düzeltm e yapm ak 
lüzum unu (11,12) ortaya koym aktadır. Değişik m etod ve laktas- 
yonları tem sil eden orta lam a gerçek sü t verim i 3666 kg. bu lunm uş 
olup grup ların  o rtak  s tan d a rt ha tası Sx =  142 kg hesap edilm iş
tir. Laktasyon süresi ve süt yağı yüzdesinde olduğu gibi gerçek süt 
verim inde de m akinalı sağım için hesaplanan  Standard ha ta  elle 
sağım a göre daha yüksek bu lunm uştu r.

Sağım m etodları ve değişik lak tasyon lara  göre düzenlenm iş 
orta lam a laktasyon süt yağı verim leri Tablo 4 de gösterilm iştir. Süt 
yağı verim i, sü t verim i ile süt yağı o ran ına bağlı b ir değişkendir. 
Çalışm ada sü t yağı o ran la n  bakım ından  g rup lar oldukça büyük b ir 
hom ojenite  gösterd ik lerinden  süt yağı verim i sü t verim ine bağlı
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b ir değişim  gösterm ek durum m ıdadır. N itekim  Tablo 4. ün  incelen
m esinde sü t yağı verim lerin in  Tablo 3 teki verim leri ile büyük b ir 
paralellik  halinde olduğu görülm ektedir.

Y ıllar üzerinden günde iki sağım, 305 gün sağım  süresi ve er
gin çağa göre düzeltilm iş (2x305-M E ) sü t ve yağ verim leri o rta la 
m aları Tablo 5 te verilm iştir. Y ıllara göre 2x305 - M E süt verim le
ri 1966 ve 1968 yıllarındaki 3195 kg ile 4210 kg, süt yağlı verim leri 
ise yine aynı yıllardaki 114 ve 158 kg 1ar arasında  değişm ektedir. 
B ir yönlü sın ıflandırm a m etodu ile yapılan variyans analizinde ge
rek  süt gerekse süt yağı verim i bakım m dan yıllar a rasındak i fa rk 
lar yüksek derecede önemli bu lunm uştu r. Bunun üzerine Duncan'- 
ın yeni m ultip le range (çoklu  sıra lam a) testi uygulandığında 1966 
ve 1967 y ıllan  hariç  diğer yıllar arasındak i fa rk la r önem siz fakat 
bu yıllarla  diğer yıllar a rasındak i fa rk la r yüksek derecede önemli 
(P < 0 ,0 1 ) bu lunm uştu r. Tablo 5 in incelenm esinden anlaşılacağı 
üzere 1966 ve 1967 yılları hariç  diğer y ıllarda orta lam a süt verim i 
4080 kg, sü t yağı verim ide 145 kg civarında bu lunm ak tad ır. Y uka
rıda  1966 yılında H arada m akinalı sağım a geçildiği, ista tis tik i ola
rak  önem li o lm am akla beraber sağım  m etodundaki bu  değişikliğin 
süt verim inde bir m ik ta r değişm e m eydana getirdiği be lirtilm işti.
1966 yılında H arada baş gösteren leptospirozis hastalığ ı (1) ile
1967 yılındaki olağanüstü  kuraklığ ın  bu  verim  düşüklüğüne önemli 
ölçüde katk ıda  bulunduğuna inan ılm aktad ır. 1968 yılında ise süt 
verim i yıllara göre genel o rta lam anın  üzerine çıkm ıştır. Bu du rum 
da m akinalı sağım a geçişten ileri gelen verim  düşüklüğünün b ir  ilâ 
b ir buçuk 3̂ 1 kadar sürdüğü tahm in edilm ektedir. B ütün  laktasyon- 
1ar için orta lam a 2x305 - ME sü t verim i 3838 kg bu lunm uştu r. En 
yüksek laktasyon verim i 12321 -57 num aralı yasem in adlı inek ta 
rafından  sağlanm ış olup 5743 kg dır. O rtalam a laktasyon verim i en 
yüksek olan inek ise 5 laktasyon orta lam ası 4993 kg. olan 92973 - 57 
Akkızdır. Anorm al olan 1966 ve 1967 yılları d ikkate alınm adığında 
geriye kalan  232 laktasyon orta lam ası olan 4063 kg sü t verim i Ka
racabey H olştaynlarm m  verim  düzeyini daha güvenilir o larak  tem 
sil e tm ektedir. Bu verim  düzeyi A m erika ve Avrupa ülkelerinden 
biraz daha düşük olduğu halde Irak  ve Brezilya gibi ülkelerden çok 
yüksek tir (3,8,9,13). Bu a raştırm a  ile hesaplanan  orta lam a sü t ve
rim i A rıtürk  et al (2) tarafından  K arasu înekhanesindeki H ollan
da o rijin li H olştaynlar için b ild irilen  verim  orta lam asından  belir
gin o larak  daha yüksektir. Aradaki bu  fark ın  tip  karek teri olan ge
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netik  fak tö rle r yanında daha çok bakım  beslenm eye ilişkin çevre 
fak tö rle rine  bağlı olduğuna inan ılm aktad ır. Türkiye şa rtla rında  
4000 kg. sü t verim i iyi b ir  verim  düzeyi o larak  kabul edilm ekle 
berab er K aracabey H arasında bu  verim in daha da yükseltilm esinin 
beslem e şa rtla rın ın  iyileştirilm esi ile m üm kün olacağına inanılm ak
tad ır.

Süt yağı verim i de y ıllara  göre 114 kg. ile 158 kg. arasında  de
ğişm ekte olup orta lam a 140 kg dır. B urada da y ıllar için sü t veri
m indeki değişm elere paralel b ir  durum  kendisini gösterm ektedir. 
B oğalara göre k ızların  bazı b irinci lak tasyon verim  özellikleri Tab
lo 6 da verilm iştir. Boğa g rup larında  ergin çağa göre düzeltilm iş 
b irinci laktasyon sü t verim i o rta lam aları 3185 kg. ile 3946 kg. a ra 
sında değişm ektedir. B oğalar a rasındak i bu  fa rk la r ista tis tik i ola
rak  önem li (P < 0 .0 5 ) bu lunm uştu r. Bu önem li fark ın  kaynağını 
tesb it için yapılan  m ultip le  range (çoklu  sıra lam a) testinde  Damar 
adlı boğa hariç  diğer boğalar arasında önem li b ir  fark  olm adığı ve 
önem li fark ın  yalnız D am ar ile Yasem in ve Al tay a rasında  bu lu n 
duğu an laşılm ıştır. Ancak D am arın k ızların ın  lak tasyon lan  genel 
verim  seviyesinin düşük  olduğu 1967 yılına isabet e tm iştir. Bu ba
kım dan D am arın düşük  verim  gücüne sahip olduğu sonucunu çı
ka rtm ak  güçleşm ektedir. E ldeki bilgiye göre Altay adlı boğanın 
en yüksek verim  potansiyeline sahip olduğu ve onu Yasem in adlı 
boğanın  izlediği an laşılm aktad ır. Bu bakım dan K aracabey Holş- 
laynları arasında  yapılacak erkek dam ızlık seçim lerinde sözü edi
len yüksek verim  gücüne sahip boğalardan  gelen erkek  danaların  
d ikkate alınm ası tavsiye edilebilir.

Ö Z E T  :

Bu a raştırm a  K aracabey H arasına A m erika’dan getirilen Hoiş- 
taynlar ve bun ların  k ızlarının K aracabey H arası şa rtla rın d a  önem 
li sü t verim i özelliklerini tesb it ederek bu  ırk ın  sü t verim i bak ı
m ından  M arm ara bölgesinde ne derece başarılı olacağım  ortaya 
koym ak am acı ile yapılm ıştır. A raştırm anın  m ate ıyalin i 25 şi dana 
olarak  ithal edilen ineklerle bun lardan  gelen ve en az b irinci lak- 
tasyonu tam am lam ış 65 inek teşkil etm işti. İncelenen top lam  lak
tasyon sayısı 323 dür. H arada sağım lar 1966 yılına kadar el ile bu 
yıldan sonra ise m akinalarla  yapılm ıştır. E ldeki m ateryal sağım
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m etodu ve her inek için laktasyon sayısm a göre g rup lara  ayrılarak  
incelenm iştir.

İlk  buzağılam a yaşı o rta lam a o larak  iki yıl yedi ay bu lunm uş
tu r. Genel o larak  harada  ilk s ıfa tla r 18-20 ay larda yaplım aktadır. 
Laktasyon süresi o rta lam a olarak 318 gün bu lunm uştur. Laktasyon- 
lara  göre orta lam a sü t yağı o ran ları % 3.62 ile % 3.70 arasında  de
ğişm ektedir.

Ele alınan bü tün  m ateryal için gerçek süt ve süt yağı o rta la 
m aları sırası ile 3666 kg. ve 134 kg. o larak  hesaplanm ıştır. Gerçek 
sü t ve süt yağı verim leri b irinciden  dördüncü  laktasyona kadar b ir 
c'rtış gösterm iş, dördüncü  laktasyondan sonra  azalm a başlam ıştır. 
Elle sağım dan m akinalı sağım a geçme ile o rta lam a süt ve sü t yağı 
verim lerinde b irbuçuk  iki yıl için azalm alar o lm uştur. Buzağılam a 
yaşı ve sağım  süresine göre yapılan düzeltm elerle orta lam a 2x305 - 
ME süt ve sü t yağı verim leri 3838 kg. ve 140 kg. o larak  bu lunm uş
tu r. Y ıllara göre tasn if yapıldığında yıllar arasında  sü t ve sü t yağı 
verim i bakım ından  yüksek derecede önem li fark  bu lunm uştu r. An
cak bu önem li fark ın  1966 ve 1967 yıllarında m akinalı sağım a geçr 
me, leptospirozis hastalığ ı ve olağanüstü  ku rak lık tan  ileri geldiği 
an laşılm ıştır.

Elde edilen sonuçlar H olştayn ırk ın ın  M arm ara Bölgesinde ırk  
karek leri olan yüksek sü t verim ini sağlayacağı ve bu  bölgede başa
rı ile yetiştirilebileceğini ifade etm ektedir.

S T T M M A R Y  :

(S tudies on ten years breeding of H olsteins on K aracabey S ta
te Farm . III , Milk p roduction)

The aim  of this study was to investigate some im portan t m ilk 
p roduction  characteristics of K aracabey H olsteins and to determ i- 
ne the ir m ilk producing abilities under the conditions of M arm a
ra  region,

The foundation stock consisting of 25 covvs in th is experim ent 
were im ported  from  the U.S.A.. There w ere also 65 cows descen- 
ding from  this stock which com pleted the ir firs t lactations on the 
farnı. A to ta l num ber of 323 lactations w ere studied in th is experi- 
m ent.
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The f irs t calving age of K aracabey H olsteins w as estim ated  to 
be two years seven m onths w hich is in the range of the breed  cha- 
rac te r  fo r f irs t calving. The m ean lactation  leght w as found 318 days. 
The cows w ere m ilked by hand un til 1969 and then m ilking mac- 
hines w ere b rough t in to  use on the farm . So the da ta  w ere grouped 
according to  the m ilking m ethods and also to the num ber of lacta- 
tions.

The m ilk fa t percentage v^as not affected significantly by m il
king m ethod and num ber of lactation, The average m ilk fat per
centage w as estim ated  as 3.66 fo r the herd .

The m ean actual m ilk and m ilk fa t yields for ali the lactati- 
ons w ere 3666 kg and 134 kg, respectively. The average actual 
m ilk and  m ilk fa t yields increased from  firs t to the fou rth  lac ta
tion  and then  showed a decrease as the lactation  num ber increased. 
The differences fo r the  m ilk and m ilk fa t yields am ong the diffe- 
ren t lactations w ere highly significant. The average yields decrea- 
sed in the firs t two years w hen the m ilking m ethod was changed 
to m achine m ilking. How ever the occurence of lep tosp irosis and 
unusual drought m ay also be responsible fo r the low production  
m  these years. The average 2x305 - ME m ilk fat yields w ere found 
3838 kg and 140 kg, respectively, I t  is believed th a t m ilk p roducti
on of holsteins m ay be easily increased by im proving feeding con- 
d itions on the farm .

Depending on the resu lts  obtained it m ay be conciuded that 
H olsteins w ould be able to show the characteristic  p roduction  per- 
lo rm ance of the breed  and be successfully raised in M arm ara regi- 
on .

T A. B L o  -  - 1
Laktasj'oıılar ve sağ^ım metoduna göre ortalam a laktasyon süreleri

LAKTASYON Elle sağım M akinalı sağım Genel
n X n X n X

I 55 325 35 329 90 323
II 45 324 21 318 66 322

III 37 310 21 313 50 30*3
IV 20 314 23 327 43 32]

V ve yukarı 18 319 48 309 66 312
Cfcnel 175 320 148 319 323 318

Standart hata 4.9 7.5 6.1
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T A B L o — 2
Laktasyonlar ve saffım metoduna göre Ortalama süt Yağı yüzdeleri

Elle sağım M akinalı sağım Genel
LARL'ASYON n X n X u X

I 55 3.64 35 3.80 90 3.70
II 45 3.61 21 3.75 66 3.65

III 37 3.56 21 3.71 59 3.62
IV 20 3.69 23 3.61 43 3.65

V ve yukarı 18 3.64 48 3.65 66 3.65
Genel 175 3.62 148 3.70 323 3.66

î^tandart hata 0.01 0.04 0.02

T A B L O t• - -  o

Laktasyonlar ve sağım  metoduna göre Ortalam a gerçek süt verim leri (K g.)

LAKTASYO:;
Elle sağım  
n  X

M akinalı sağım  
n X

Genel
n X

I 55 3248 35 3042 90 3168
II 45 3733 21 3361 66 3614

III 37 3974 21 3696 59 3850
IV 20 4308 23 3914 43 4097

V vo yukarı 18 4305 48 3822 66 3954
Genel 175 3748 148 3568 323 3663

Standart hata T 108 179 142

T A B L O --  4
L aktasyonlar ve sağım  

Ortalam a gerçek süt yağı
metodmıa

verim leri
göre
(K g.)

LAKTASYOX
E!Ie sağun  
n X

M akinalı sağım  
n X

Genel
n X

I 55 118 35 116 90 117
II 45 131 21 127 66 130

III 37 140 21 139 59 140
IV 20 158 23 142 43 149

V ve yukarı 18 156 48 140 66 144
fienel 175 134 148 132 323 134

Standart hata 3.8 7.1 5.4
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T A B L o  — 5
Yıllara göre ortalama 305, ME süt ve süt yağı verimleri

Yıl 11
Süt
Kg.

Süt yağ ı 
Kg. Yıl n

Süt
Kg.

süt yağı 
K g

1960 23 4019 144 1965 35 3918 139
1961 19 4160 140 1966 50 3195 114
1962 34 4192 147 1967 41 3348 126
1963 33 3849 145 1968 57 4210 158
1964 31 4018 149 Genel 323 3838 140

Standart hata ( —) ; Süt verim i için 115, y a ğ  verim i için 4.0 kg. bulunmuştur.

T A B L, 0  —  6
B oğalara göre kızların bazı birinci laktasyon özellikleri

S359 - 58 559 - 57 T3-57 135-59 19-62 I Lakt.
ÖZEl-LİSt A ltay Tufan Seyhan Dam ar Yasemin Genel

n 9 23 9 9 14 64
305. ME süt 3946 3544 3544 3185 3736 3597
305. ME yağ 145,7 129,9 131,7 125,5 142,4 134,5
Y ağ oranı % 3,32 3.65 3,71 3,93 3,80 3,68
Laktasyon 306 313 320 339 351 325
Süresi
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